2

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

города Орска

Оренбургской области

Управление образования

П Р И К А З

	         от 15.03.2023 г. № 215
О проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

Во исполнение письма министерства образования Оренбургской области                     от 13.03.2023г. № 01-23/1820, в целях психологической подготовки родителей                        и выпускников к государственной итоговой аттестации в 2023 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 марта 2023 года в 10:00 акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» (далее – Акция) на базе ППЭ-032 (МОАУ «СОШ № 8 г. Орска»,                      ул. Ленинского Комсомола, 16).

2. Руководителю МОАУ «СОШ № 8 г. Орска» (Пахомова И.Н.), совместно                     с руководителем ППЭ-032 (Лазарева Н.А.) обеспечить:
2.1. Проведение Акции в условиях, максимально приближенных к условиям ЕГЭ, на ППЭ, оборудованном в соответствии с требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512, рекомендациями Роспотребнадзора и Рособрнадзора                               по организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации                             и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2.2. Техническую готовность ППЭ к проведению Акции;
Срок: 23 марта 2023 года

2.3. Получение по защищенному каналу связи контрольных измерительных материалов для проведения Акции;

Срок: 23 марта 2023 года не позднее 15.00
2.4. Печать и тиражирование контрольных измерительных материалов Акции                в аудиториях.

Срок: 24 марта 2023 года

3. Отделу развития общего образования, организации аналитической работы управления образования администрации г. Орска (Ахатова Ю.Ф.):
3.1.Внести информацию о количестве заявленных участников акции                               в гугл-таблицу: https://disk.yandex.ru/i/QSJq4zysDb81Eg
                                                                          Срок: не позднее 23 марта 2023 года

3.2. Разместить информацию о проведении Акции на сайте управления образования.
3.3.Привлечь к участию муниципальные СМИ и общественных деятелей                         из числа родителей выпускников 2023 года.

3.4. Предоставить информацию об итогах проведения акции с приложением фотографий, ссылок на публикации в СМИ по ссылке: https://disk.yandex.ru/i/QSJq4zysDb81Eg (столбец «I»).
                                                                          Срок: не позднее 28 марта 2023 года
4. Руководителям ОО:

4.1. Направить списки родителей (законных представителей), планирующих участие в Акции (не менее одного от 11 класса), на адрес электронной почты uprаvlenie514@yandex.ru согласно приложению.

Срок: не позднее 21 марта 2023 года
4.2. Обеспечить участие родителей обучающихся 11 классов в сдаче экзамена                по русскому языку в соответствии с направленными заявками.
Срок: 24 марта 2023 года

4.3. Разместить информацию о проведении Акции на сайтах образовательных организаций, в социальных сетях образовательных организаций с указанием следующих хештегов:

#ЕГЭсдаемвместе;

#сдаемвместе2023;

#егэ2023;

#егэдляродителей;

#сдаемвместе56.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                     на Новикова Д.В., начальника отдела развития общего образования, организации аналитической работы управления образования администрации г. Орска.

	Начальник
управления образования
	      С.В. Маслова

Приложение

Информация об участниках акции

 «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями».

	ОО
	ФИО

_1332242852.doc
[image: image1.jpg]